
BROGNARA MIRCO Assessore comunale Presente

Sindaco Presente

CASAROTTI MASSIMO Assessore comunale Assente

INGIUST.

Rigolin Mirko Assessore comunale Presente

COMUNE DI MASI
35040 - PROVINCIA DI PADOVA

___________________

Piazza Libertà n. 1-3 – Tel. 0425-591130 – Fax 0425-591140 – Partita I.V.A. 01931960288 – Cod Fisc. 82001470283

COPIA

Deliberazione N. 21
In data 03-03-2014

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

 ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI PER IL
TRIENNIO 2014/2016.

L'anno  duemilaquattordici addì  tre del mese di marzo alle ore 16:30, nella residenza
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

BETTAGNO NICODEMO Assessore comunale

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Massimo Cargnin.
Il Sindaco D.ssa LAURA DE MARCHI assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza,
dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Presente

Deliberazione G.C. n. 21 del 03-03-2014
OGGETTO:  ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2014/2016.

DE MARCHI LAURA



Deliberazione N. 21 del 03-03-2014

OGGETTO: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI PER IL
TRIENNIO 2014/2016.

LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto che il programma triennale e l’elenco annuale dei lavori pubblici sono allegati
obbligatori al bilancio di previsione di un Comune ai sensi dell’art. 172, comma 1, D.Lgs.
267/2000);

Preso atto che, in relazione alle norme prima richiamate, il Responsabile dell’Area Tecnica ha
redatto il Programma dei lavori pubblici per il triennio 2014/2016 e l’elenco annuale dei lavori
pubblici anno 2014, secondo le direttive impartite dall’Amministrazione comunale;

Visto il D.M. 11 novembre 2011, in G.U. n. 55 del 6 marzo 2012, recante: «Procedura e
schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti
annuali e dell'elenco annuale dei lavori pubblici e per la redazione e la pubblicazione del
programma annuale per l'acquisizione di beni e servizi ai sensi dell'articolo 128 del decreto
legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni e degli articoli 13 e 271 del decreto
del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207»;

Considerato che la programmazione dei lavori pubblici nell’Ente Comunale, in questo periodo
storico, è di difficile compimento, per la difficoltà nel reperimento delle risorse finanziarie
necessarie alla loro realizzazione, ed a causa di una legislazione statuale che, di fatto, impedisce
una libera attuazione delle scelte effettuate applicando restrizioni come, l’abbattimento del livello di
indebitamento, l’applicazione del patto di stabilità, che impedisce non tanto l’aggiudicazione dei
lavori ma il finanziamento dei S.A.L., ed il difficile apporto di capitali privati per il finanziamento
della spesa, da contabilizzarsi al titolo secondo del bilancio di previsione.

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. n. 267/2000 espressi
dal Responsabile dell’area Tecnica e dal Responsabile dell’Area Finanziaria;

Ritenuto il programma proposto meritevole di approvazione;

Con voti favorevoli unanimi, palesemente espressi, per alzata di mano;

DELIBERA

Di adottare lo schema del programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2014/2016 e1)
dall’elenco annuale dei lavori pubblici 2014, composto dai seguenti elaborati che si allegano
quale parte integrante del presente atto:

Quadro delle risorse disponibili (scheda 1);

Articolazione della copertura finanziaria (scheda 2);

Elenco degli immobili da trasferire (art. 53, comma 6-7, del D.Lgs. n. 163/2006 (scheda
2/B);

Elenco annuale (da realizzare nel primo anno) (art. 128, commi 1,6,7 e 9 del codice dei
contratti (scheda 3);

Di prendere atto che la presente pianificazione è soggetta a possibili modifiche delle forme di2)
finanziamento delle opere contenute, secondo le norme applicative della legge di stabilità
2014 e delle norme contenute nel patto di stabilità;

Di dare atto che il presente schema di programma triennale sarà presentato al consiglio3)

Deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 03-03-2014 COMUNE DI MASI



comunale, per la sua approvazione, ai sensi del combinato disposto degli artt. 172 e 174 del
T.U. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni ed integrazioni;

Di prendere atto che lo schema di programma triennale sarà pubblicato, sull’apposito sito4)
internet come previsto dal decreto del Ministro dei lavori pubblici 6 aprile 2001, n. 20, così
come prescritto dall’art. 128, c. 11 del codice dei contratti;

Di dichiarare, con separata votazione e con voti unanimi favorevoli palesemente espressi, il5)
presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del D.
Lgs. n.267/2000;

Deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 03-03-2014 COMUNE DI MASI



OGGETTO:  ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI PER IL
TRIENNIO 2014/2016.

PARERE DI REGOLARITA’
TECNICA

DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO INTERESSATO

(ART. 49 D. Lgs. 18-08-2000, N. 267)

Masi, lì 03-03-2014

Si certifica l’effettivo svolgimento
dell’istruttoria tecnica, sull’argomento in
oggetto e si esprime pertanto il seguente
parere:

Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Leonardo Carpi

PARERE DI REGOLARITA’
CONTABILE

DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO INTERESSATO

(ART. 49 D. Lgs. 18-08-2000, N. 267)

Masi, lì 03-03-2014

In relazione alla regolarità contabile, si
esprime il seguente parere:

Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  ELIA BOLDRIN

Deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 03-03-2014 COMUNE DI MASI



Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Masi, lì ______________ IL FUNZIONARIO INCARICATO
 ELIA BOLDRIN

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to  Massimo Cargnin F.to D.ssa LAURA DE MARCHI

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267)

Io sottoscritto Messo Comunale attesto che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno
______________ all’albo pretorio reg. n. ________ ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

Masi, lì ______________ MESSO COMUNALE
F.to  ALESSIA LISSANDRIN

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

SI CERTIFICA che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo
pretorio del Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma
dell’art. 134 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Masi, lì ______________
IL FUNZIONARIO INCARICATO

 ELIA BOLDRIN

Deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 03-03-2014 COMUNE DI MASI


